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Brønshøj-Husum Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i 
bydelen og politikerne på Københavns Rådhus. 

 

Til medlemmer af TMU, KFU og ØU 

CC forvaltninger: TMF-Rådhussekretariatet; KFFKP Sekretariat 

& Kommunikation; BR-sekretariatet 

 

 

 

 

 

BUDGET 2013 – ØNSKER 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil gerne fremsætte nedenstående ønsker 

som særligt prioriterede i forbindelse med forhandlingerne om Københavns 

Kommunes budget for 2013. Projekterne afspejler de centrale indsatsområ-

der, som Lokaludvalget arbejder med pt. De tre sidste er projekter, der ind-

går i bydelsplanen. 

 

1. Borgerservice Kvik  

Lokaludvalg ser et behov for, at der etableres Borgerservice Kvik på en af byde-

lens kulturinstitutioner under KulturNord. Lokaludvalget har i 2011 været i dia-

log med Kultur- og Fritidsborgmesteren om et Borgerservice Kvik og har erfa-

ret, at der på baggrund af en positiv evaluering af de eksisterende kvik-åbninger 

er et ønske om at udvide med flere kvik-åbninger. Meget taler for en placering i 

Brønshøj-Husum. Andelen af pensionister er forholdsvis større i Brønshøj-

Husum end i de andre bydele, og mange ældre har behov for hjælp til kommu-

nens digitale selvbetjeningsløsninger i nærområdet. 

 

Et borgerservicecenter kan desuden genetablere de funktioner, som er forsvun-

det fra bydelen med eksempelvis lukningen af det lokale pensionskontor i 

Bystævneparken i 2010 og stop for muligheden for at brevstemme på Brønshøj 

Bibliotek i 2011. 

 

2. Bellahøj Friluftsscene 

Bellahøj Friluftsscene er et unikt byrum formet som et amfiteater. Friluftsscenen 

fremstår meget nedslidt og tilvokset. Det vil være en attraktion for bydelen og 

for hele København, at amfiteatret istandsættes og moderniseres. En renoveret 

friluftsscene vil være en flot ramme om mangfoldige anvendelsesmuligheder så 

som byens kulturarv, større events og lokale arrangementer. 
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Bellahøj Friluftsscene blev oprindeligt bygget til at rumme ca. 2000 tilskuere. 

Anlægget bærer i dag præg af mange års brug, og koncerter, båltaler, politiske 

møder, teater og meget andet, som har været afholdt her. 

 

En modernisering af anlægget indebærer genopretning af kanter, anlæg af nyt 

sceneareal og renovering af strømforhold. 

 

3. Forbedrede cykelforhold 

Lokaludvalget har konkret to prioriterede ønsker til forbedrede cykelstiforhold:  

a) Strækningen Primulavej, Annebergvej, Gaunøvej, Brønshøjvej, Krab-

besholmvej er hyppigt benyttede indfaldsveje til Brønshøj sydfra. Her 

er befærdet med mange parkerede biler og utrygt at færdes som cyklist. 

Cykelsti er planlagt på denne strækning ifølge Cykelprioriteringsplanen 

2002-2016. Lokaludvalget ser gerne etablering af en cykelsti på denne 

strækning. 

b) Etablering af cykelbroforbindelse over Frederikssundsvej langs 

Vestvolden, så der sikres sammenhæng i stisystemet og uhindret adgang 

til hele Vestvolden. Projektideen matcher Cykelsuperstier, hvori 

Vestvolden også indgår. 

 

4. EnergiCenter Voldparken 

Realisering af visionen om at omdanne den nedlagte Voldparken skole til Ener-

giCenter Voldparken til et dynamisk kraftcenter er godt i gang. EnergiCenter 

Voldparken ligger i et af kommunens udsatte byområder, og Lokaludvalget op-

fordrer til, at der i Budget 2013 findes finansiering af den kommende drift til 

EnergiCenter Voldparken samt etablering af en idrætshal som formuleret i over-

førelsessagen marts 2012 

 

Den socialøkonomiske virksomhed er etableret og varetager driftsopgaver for 

BUF og KFF. Et Frivillighedscenter er også snart i gang. Ved udgangen af 2012 

vil EnergiCenter Voldparken være uafhængig af Områdefornyelse Husum, og 

det er vigtigt, at det gode momentum udnyttes, så EnergiCenter Voldparkens po-

tentiale kan udfolde sig til gavn for bydelen og København.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christian Hesselberg 

Formand for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 


